КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.02.2023
	г. Бородино
	№ 45

	О передаче муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» государственных полномочий по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги

В соответствии со статьями 2, 3 Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», на основании Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», постановления Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» государственные полномочия по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги.

Переданные государственные полномочия включают в себя:

а) прием документов для предоставления исполнителям коммунальных услуг компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, проверку достоверности сведений, указанных в них;

б) расчет размера компенсации части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг;

в) принятие решений о предоставлении субсидий на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг и решений об отказе в их предоставлении;

г) перечисление субсидий исполнителям коммунальных услуг на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги;

д) контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидий на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги, принятие мер по возврату субсидий в случае нарушения таких условий.

2. Ввести в действие соглашение о передаче полномочий по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги, переданных Законом края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» заключенное между администрацией города Бородино и муниципальным казенным учреждением «Служба единого заказчика».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А. В. Первухина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 23 апреля 2021 года.

Глава города Бородино

А. Ф. Веретенников
Корнилова
4-45-37